asr, 30 notai capitolini, uff. 1, vol. 87, fol. 67r – v (am 15. Januar 25 scudi an melchiorre ricci);  
ib., fol. 68r – v (am 15. Januar 80 scudi an Flaminio de’ rossi); ib., fol. 121r – v (am 23. Januar 15,50 scudi an  

den »aromatario« andrea castrucci); ib., fol. 122r – v / 127r (am 23. Januar 50,30 scudi an den »aromatario«  
ottavio stefanoni, prokurator des Bartolomeo di Biagio stefanoni); ib., fol. 136r – v / 151r (am 24. Januar  
23,37 scudi an den maler nicola di curzio Ventura); ib., fol. 157r – v und 164r (am 24. Januar 30 scudi  

an tommaso serra); ib., fol. 160r – v (am 24. Januar 25 scudi an cesare caraldi).

1614/iii 29. Januar 1614
marcantronio toscanella nominiert seine schwester lucida als eigentümerin der Wohnung, 

die ottaviano zuccari für sich reserviert hatte und die noch an dario scaevola (1613 / ii)  

vermietet ist. zeugen sind ottavio capogallo und der maler carlo di Vittorio simeoni aus 

Flandern.

asr, 30 notai capitolini, uff. 1, vol. 87, fol. 171r–172v/182r–v.

| fol. 171r |

»[am rand oben lnks] nominatio

die 29 ianuarii 1614

illustrissimus dominus marcus antonius toscanella patritius romanus bonae memoriae curtii 

filius, qui sub die 14 huius emit pro se et persona seu personis numinandis a dominis  

octaviano et hieronimo de zuccharis inter alia bona domum a quondam domino Federico 

zuccharo constructam in monte pincio […] nominavit in dictam emptionem respecta appar-

tamenti anterioris dictae domus […] cum membris et pertinentiis ad dictum appartamentum 

spectantibus […] iuxta divisionem suam et quod appartamentum alias dictis dominis  

| fol. 171v | de zuccharis sibi reservaverunt et consuleverunt locare et hodie locatum reperi-

tur domino dario scevola et aliis inquilinis in stantiis inferioribus, illustrissimam dominam  

lucidam toscanellam eius germanam sororem presentem etc. et in eum dictum appartamen-

tum cum membris et pertinentiis suis transtulit cessitque ei omnia et singula iura per eum 

vigore dictae emptionis quomodolibet requisita […].

hanc autem nominationem et cetera alia fecit etc. dictus illustrissimus dominus marcus  

antonius erga dictam illustrissimam dominam lucidam, ut supra presentem, etc. pro summa 

scutorum duorum millium monete, iuliorum X pro scuto, in qua summa | fol. 172r | dicta  

domina lucida salvis iuribus […] super dicto appartamento et ceteris bonis dicti quondam 

Federici ratione infrascripti census et non alias […] confusit et confuredit censum in proprie-

tate scutorum mille similium alias per dictos de zuccharis ad favorem ipsius dominae luci-

dae constitutum et impositum, ut asseruitur ex instrumento per me etc. rogato sub die 

********* et per dictum dominum marcum antonium in dicta emptione accollatum liberans 

et absolvens dicta domina lucida prefatos de zuccharis […] etc. alia scuta mille dictus do-

minus marcus antonius confessus fuit iam habuisse et recepisse a dicta domina lucida pre-

sente etc. partim per banchum sancti spiritus et partim per banchum dominorum de donis 

ex pecuniis provenetis ex nullorum locorum montium ipsius dominae lucidae scilicet sep-

tem columnensium, trium cancellarie et unius de Viano de quibus quietavit etc. […]

et ex causa dictae nominationis dictus dominus marcus antonius consensit quod dicta  

domina lucida, suique inquilini pro tempore, posserit et valeant [h]aurire aquam ex puteo 

existens in solo1 edificio per ipsum dominum marcum antonium a dictis de zuccharis  

emptis posito sub proprietate illustrissimi domini caroli Gabrielli contra vel e conspecta  

1614

110

dicti appartamenti promittens prestare patentiam rerum et commoditatem pro [h]auri[e]nda 

dicta aqua | fol. 182r |.

et ulterius dictus dominus marcus antonius assumpsit et accolavit in se onus solvendi ratam 

conoxis respectu dicti appartamenti dominorum de stephanonijs totius domus proprietariis 

dictam dominam lucidam […].

promisitque dictus dominus marcus antonius huiusmodi nominationem perpetuo ratam  

atque firmam habere nihilque fecisse in preiudicium presentis nominationis […].«
1 es folgt ein gestrichenes Wort.

1614/iV 29. Januar 1614
schulderklärung des marcantonio toscanella gegenüber seiner schwester lucida, bei der er 

einen kredit über 1000 scudi aufgenommen hatte. 854 scudi hatte marcantonio von Ban-

kiers erhalten. den restbetrag von 146 scudi erhielt er von lucida in Bargeld. die quietenza 

wird wieder von dem flämischen maler carlo di Vittorio simeoni bezeugt.

asr, 30 notai capitolini, uff. 1, vol. 87, fol. 172r.

1614/V (undatiert)
im Verlauf des Jahres verkauft ottaviano das haus seines Vaters Federico in sant’angelo in 

Vado. der Vorgang ist angezeigt in dem am 17. Januar 1644 erstellten Stato dell’heredità (1644 / i).

1614/Vi 13. märz 1614
onorio longhi begutachtet die unter toscanella von dem maurermeister Francesco saetta 

durchgeführten Bauarbeiten. dies erklärt ein zeuge 1639 in einer aussage zum rota-prozeß.

asV, s. romana rota, positiones, vol. 22; fol. 880v – 881r.

erwähnt ist die stima auch in der perizia vom 14. märz 1647, die den unterlagen zum zwei-